2021-2024

 GABINETE DO PREFEITO
Chefe de Gabinete BRENO VINICIUS DA SILVA OLIVEIRA
Rua Des. Epaminondas Amaral, nº 58, Centro, Iúna/ES, CEP 29 390-000
CNPJ nº 27.167.394/0001-23 | (28) 3545 1322 | www.iuna.es.gov.br/gabinete | gabinete@iuna.es.gov.br

Página 1 de 3

DECRETO N.º 031/2023

“NOMEIA MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA

E DO ADOLESCENTE - CMDCA”

O Prefeito Municipal de Iúna, Estado do Espírito

Santo, no uso de suas atribuições legais

Considerando as Leis Municipais 2259/2009

2579/2015, 2297/2018 e 3.034/2023

DECRETA:

Art. 1º Ficam nomeados os seguintes representantes do Conselho Municipal dos

Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA

Poder Público

a) Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social:

Aline Cristina Prates Moreira Almeida – Titular

Eder Pereira Gomes – Suplente

b) Secretaria de Educação:

Fernanda da Silva Pereira – Titular

Fernanda Oliveira Lima – Suplente

c) Secretaria de Saúde:

Marília Machado Silva – Titular

           Myllena Souza e Silva – Suplente

2021-2024

 GABINETE DO PREFEITO
Chefe de Gabinete BRENO VINICIUS DA SILVA OLIVEIRA
Rua Des. Epaminondas Amaral, nº 58, Centro, Iúna/ES, CEP 29 390-000
CNPJ nº 27.167.394/0001-23 | (28) 3545 1322 | www.iuna.es.gov.br/gabinete | gabinete@iuna.es.gov.br

Página 2 de 3

d) Gestão Municipal (Subsecretaria de Cultura):

Lorena Cézar Araújo – Titular

Fátima Aparecida Assis de Souza Amorim – Suplente

Sociedade Civil

a) Trabalhadores do SUAS:

Mariana Oliveira Martins – Titular

Conrado Domingues Marques – Suplente

b) Centro de Apoio Social Aliança – CASA:

Poliana Lopes de Freitas – Titular

           Cecília Cláudia Nunes MontMor – Suplente

c) Associação Iunense para Desenvolvimento Social – ASSIUDES:

Alyne Almeida Pereira Cezar – Titular

Emília Silveira Azevedo – Suplente

d)  Rede de Atendimento:

João Paulo Vieira Ângelo (Titular)

Ana Elisa Oliveira Coelho (Suplente)

Art. 2º Reconhece nova diretoria de representantes da Sociedade Civil, composta por:

a) Presidente: Poliana Lopes de Freitas

b) Vice-Presidente: João Paulo Vieira Ângelo

c) Secretária: Alyne Almeida Pereira Cezar

2021-2024

 GABINETE DO PREFEITO
Chefe de Gabinete BRENO VINICIUS DA SILVA OLIVEIRA
Rua Des. Epaminondas Amaral, nº 58, Centro, Iúna/ES, CEP 29 390-000
CNPJ nº 27.167.394/0001-23 | (28) 3545 1322 | www.iuna.es.gov.br/gabinete | gabinete@iuna.es.gov.br

Página 3 de 3

Art. 3º Fica nomeado o servidor, e conselheiro suplente, Eder Pereira Gomes, a atuar

como Secretário Executivo do CMDCA;

Art. 4º Reconhece as ações desta diretoria desde sua data de posse realizada em 13

de abril de 2023;

Art. 5º Este Decreto entre em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Iúna, Estado do Espírito Santo, aos vinte dias
do mês de abril do ano de dois mil e vinte três (20/04/2023).

ROMÁRIO BATISTA VIEIRA

Prefeito Municipal

Publicado no saguão de entrada da
Prefeitura Municipal de Iúna - ES, às 17

horas do dia 20/04/2023
.

Breno Vinícius da Silva Oliveira

Chefe de Gabinete

		2023-04-20T15:52:52-0300
	ROMARIO BATISTA VIEIRA:78845602753

		2023-04-20T15:53:05-0300
	ROMARIO BATISTA VIEIRA:78845602753

		2023-04-20T15:53:13-0300
	ROMARIO BATISTA VIEIRA:78845602753

		2023-04-20T15:53:29-0300
	BRENO VINICIUS DA SILVA OLIVEIRA:11285314700